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Wyjasnienia do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
Szanowni Panstwo,

W zwiagzku z postepowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
.Kompleksowe ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialnosci cywilnej MASTER -
ODPADY i ENERGIA Sp. z 0.0” podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych wyjasniamy:

1. Czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie limitu odszkodowawczego na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkod spowodowanych przez pozar,

dym, sadze¢ 1 wybuch w wysokosci 4 000 000,00 PLN ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu odszkodowawczego na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkéd spowodowanych przez pozar, dym,

sadze i wybuch w wysokosci 4 000 000,00 PLN
2. Czy Zamawiajacy zapewnia i potwierdza latwy dostep o szerokos$ci co najmniej 1 metra
dla rozmieszczonych gasnic, urzadzen przeciwpozarowych, wylgcznikéw i rozdzielnic

pradu elektrycznego?

Odpowiedz Zamawiajacego:
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Zamawiajgcy zapewnia i potwierdza tatwy dostep o szerokosci co najmniej 1 metra do
rozmieszczonych gasnic, urzadzen przeciwpozarowych, wylgcznikoéw i rozdzielnic pradu

elektrycznego.

3. Ze wzgledu na charakter prowadzonej dzialalnosci, prosimy o potwierdzenie czy
Zamawiajacy systematycznie przeprowadza oczyszczanie z zalegajgcych pylow
palnych?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy potwierdza regularne, systematyczne czyszczenie elementéw instalacji

technologicznej z zalegajacych pylow palnych.

4. Czy Zamawiajacy potwierdza poprawne dzialanie systemu detekcji gazu?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy potwierdza poprawne dziatanie systemu detekcji gazu. Niniejszy system ma za
zadanie wskazanie przekroczenia dopuszczalnych stezen gazéw niebezpiecznych w czesci
biologicznej przerobki odpadow w zakresie wykrywania nst. gazow: amoniak — 4 czujki,

dwutlenek wegla — 4 czujki, siarkowodor — 2 czujki oraz metan — 2 czujki.

W sierpniu 2015 dostawca systemu przeprowadzil jego przeglad okresowy, natomiast na
biezaco prowadzone jest biezace utrzymanie systemu detekcji, ale planowana jest korekta
systemu detekcji do faktycznie wystepujacych warunkéw, potwierdzonych w trakcie

dotychczasowej eksploataci.

5. Czy Zamawiajacy potwierdza wlasciwe zabezpieczenie polaczen elektrycznych przed
szkodliwymi warunkami atmosferycznymi ( kontakty, wlaczniki pradowe itp.)?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza wlasciwe zabezpieczenie potaczen elektrycznych przed
szkodliwymi warunkami atmosferycznymi (kontakty, wytaczniki pradowe itp.). Niniejsze
elementy narazone na wptyw warunkow atmosferycznych sg wykonane w odpowiednim

stopniu ochrony IP.

6. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy wyznaczyl na terenie Zaktadu bezpieczne

miejsca do palenia tytoniu lub zorganizowat palarnie?
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Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy potwierdza wyznaczenie i zorganizowanie na terenie Zaktadu bezpiecznego

miejsca do palenia tytoniu.

7. Prosimy o podanie wartosci najdrozszej lokalizacji - PML
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy, informuje iz najdrozsza lokalizacjg jest ul. Lokalna 11 w Tychach podzielona na
5 stref pozarowych zgodnie z IBP, jednak Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ wysokosci

PML

8. W zakresie ubezpieczenia OC prosimy o wskazanie rozbicia procentowego przychodéw
osigganych z dzialalnosci wskazanych do ubezpieczenia w pkt VI,
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy pozostawia pytanie bez odpowiedzi ze wzgledu na fakt, iz w Specyfikacji

Istotnych Warunkow Zamowienie brak jest pkt VI o ktérym mowa w pytaniu.

9. W zakresie ubezpieczenia OC prosimy o wylaczenie w odniesieniu do podrozy
stuzbowych terenu USA i1 Kanady.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyraza zgode na wylaczenie w odniesieniu do podrézy stuzbowych terenu USA

1 Kanady w zakresie ubezpieczenia OC.

10. Prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do ryzyka OC pracodawcy Wykonawca
begdzie wyplacal nalezne odszkodowanie w czesci przekraczajacej wysokos¢
swiadczenia wyplaconego Pracownikowi na podstawie ustawy o ubezpieczeniu

spolecznym z tytutu wypadkow przy pracy i choréb zawodowych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, iz w odniesieniu do ryzyka OC pracodawcy Wykonawca bedzie
wyplacal nalezne odszkodowanie w czgéci przekraczajacej wysokos¢ Swiadczenia
wyplaconego Pracownikowi na podstawie ustawy o ubezpieczeniu spolecznym z tytulu

wypadkow przy pracy i choréb zawodowych.




11. Prosimy o wykreslenie zapisu: ,,bez ograniczenia zdarzen™ przy rozszerzeniu OC
najemcy nieruchomosci gdyz koliduje to z zapisem w tabeli ,,wnioskowany limit na

jedno i wszystkie zdarzenia w PLN",

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyraza zgode na  wykreslenie zapisu: ,bez ograniczenia zdarzen” przy

rozszerzeniu OC najemcy nieruchomosci.

12. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie wnioskowane limity na jedno i wszystkie
zdarzenia w PLN stanowia podlimity sumy gwarancyjne;j.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy potwierdza, iz wszystkie wnioskowane limity na jedno i wszystkie zdarzenia w

PLN stanowig podlimity sumy gwarancyjne;j.

13. Prosimy o doprecyzowanie oczekiwanego rodzaju odpowiedzialnosci OC ,,szkody
spowodowane dalszym podwykonawcom podwykonawcoéw”,
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy informuje, iz intencja zapisu jest odpowiedzialno$¢ takze za szkody
spowodowane przez dalszych podwykonawcow. Jednoczesnie Zamawiajacy zmienia zapis na:
,OC za szkody wyrzadzone przez podwykonawcow (z prawem do regresu) zakres

ubezpieczenia winien zawiera¢ co najmnie;j:

» szkody wyrzadzone przez podwykonawcéw w tym rowniez szkody wyrzadzone
podwykonawcom
. szkody spowodowane przez dalszym podwykonawcow.”

14. Prosimy o doprecyzowanie, ze ochrona w ramach OC w zwiazku z organizowaniem
imprez nie obejmuje odpowiedzialno$ci objgtej zakresem obowigzkowego
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej organizatora imprez masowych,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza, iz ochrona w ramach OC w zwigzku z organizowaniem imprez nie
obejmuje  odpowiedzialno$ci  objetej  zakresem  obowiazkowego  ubezpieczenia

odpowiedzialnosci cywilnej organizatora imprez masowych.




15. Klauzula terminu dokonania ogledzin — prosimy o wyjasnienie lub wykreslenie zapisu:
»powyzej limitu okreslonego w zapytaniu”,
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz zapis: ,,powyzej limitu okreslonego w zapytaniu™ dotyczy limitu

okreslonego w klauzuli likwidacji drobnych szkéd.

16. Klauzula terminu dokonania ogledzin — prosimy o wykreslenie klauzuli w czesei
dotyczacej OC gdyz to osoba trzecia (poszkodowany) bedzie decydowaé o dogodnym
dla niego terminie ogledzin a w stosunku do szkdd osobowych ogledziny zasadniczo
nie bedg miaty miejsca),

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy informuje, iz klauzula terminu dokonania ogledzin nie ma zastosowania w czesci

dotyczacej OC.

17. Prosimy o potwierdzenie, ze klauzula potrgcania zuzycia, klauzula zwigkszonych
kosztow dziatalnosci, klauzula ubezpieczenia strajkow, rozruchéw i zamieszek
spotecznych — prosimy o potwierdzenie, ze nie dotyczg czgéci ubezpieczenia OC,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy potwierdza, iz klauzula potracania zuzycia, klauzula zwigkszonych kosztow
dziatalnosci, klauzula ubezpieczenia strajkow, rozruchéw i zamieszek spotecznych nie dotycza

czesci ubezpieczenia OC.

18. Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli warunki ubezpieczenia opisane w szczegdétowym
opisie przedmiotu zamowienia dla poszczegolnych rodzajéw ubezpieczen nie precyzuja
istotnych kwestii zwigzanych z ubezpieczeniem wowczas stosuje si¢ zapisy, w tym
przestanki wylaczajace lub ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela, ogélnych

warunkow ubezpieczenia poszczegolnych rodzajow ubezpieczen.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajgcy potwierdza, iz jezeli warunki ubezpieczenia opisane w szczegdtowym opisie
przedmiotu zamowienia dla poszczegdlnych rodzajow ubezpieczen nie precyzujg istotnych
kwestii zwigzanych z ubezpieczeniem woOwczas stosuje si¢ zapisy, w tym przestanki
wylaczajace lub ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela, ogdlnych warunkow

ubezpieczenia poszczegdInych rodzajow ubezpieczen.
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19. Prosimy o wyjasnienie czy w zwigzku z zapisem (Rozdziat I — opis przedmiotu
zamowienia) w brzmieniu: ,,Wykonawca, ktoremu zostanie udzielone zamowienie
podstawowe, zobowigzany bedzie do zastosowania w zamdwieniach uzupelniajgcych
stawek nie wyzszych niz zastosowane w zamowieniu podstawowym oraz kalkulowana
w systemie pro rata temporis” Wykonawca zamodwienia podstawowego bedzie
zobligowany do przyjecia/wykonania zamoéwienia uzupehiajgcego, jesli tak
wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego warunku i modyfikacji zapisu na:
»Wykonawca, ktoremu zostanie udzielone zamodwienie podstawowe, zobowigzany
bedzie do zastosowania w zamowieniach uzupelniajgcych stawek nie wyzszych niz
zastosowane w zamowieniu podstawowym oraz kalkulowana ich w systemie pro rata
temporis o ile szkodowos¢ z rodzaju ubezpieczenia bedacego przedmiotem zamowienia
uzupehiajacego nie przekroczy 40% (szkodowos¢ liczona jako iloraz wyplaconych
odszkodowan oraz utworzonych rezerw na niewyptacone szkody do rocznej sktadki

brutto).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajagcy akceptuje 1 wprowadza do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
zaproponowany zapis tj.:

Wykonawca, ktéoremu zostanie udzielone zamowienie podstawowe, zobowigzany bedzie do
zastosowania w zamdwieniach uzupelniajacych stawek nie wyzszych niz zastosowane w
zamOwieniu podstawowym oraz kalkulowana ich w systemie pro rata temporis o ile
szkodowos¢ z rodzaju ubezpieczenia bedacego przedmiotem zamodwienia uzupetniajacego nie
przekroczy 40% (szkodowos¢ liczona jako iloraz wyplaconych odszkodowan oraz

utworzonych rezerw na niewyplacone szkody do rocznej sktadki brutto).

Z powazaniem
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